
 
  
 
 
 

 
COMUNE DI CHIARAMONTI 

(Provincia di Sassari) 
 

  
 

 
COPIA 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 22-05-2014 
 
 

Oggetto: Nomina responsabile per la trasparenza. 

 
 

 
PRESO ATTO che l’art. 43, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, stabilisce 

quanto segue: “All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della 

corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di 

norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza  e il suo nominativo è indicato nel 

Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”; 

RILEVATO che con provvedimento n. 6 del 22 maggio 2014 è stato individuato il dott. 

Antonio Ara, segretario comunale, quale responsabile per la prevenzione della corruzione; 

RITENUTO, per ragioni di professionalità e di coordinamento organizzativo, di aderire 

all’indicazione legislativa, anche in ragione alle funzioni assegnate al segretario comunale dal 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DECRETA 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 

segretario comunale dott. Antonio Ara quale responsabile per la trasparenza; 

2. di dare atto che dalla data odierna allo stesso sono attribuite le competenze, le funzioni e le 

responsabilità di cui al decreto citato; 

3. di stabilire che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione “Amministrazione aperta” e sull’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.7 del 22-05-2014 COMUNE DI CHIARAMONTI 
 

Pag. 2 

 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Dott. Pischedda Marco 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n.519 per 15 giorni 
consecutivi dal 27-05-2014 al 11-06-2014 
Lì  27-05-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Ara Antonio 
 


